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V boji proti influenze Statečná královna bel

gická

KAŠNA

Povídka skoro historická Napsal
Václa7 Štech

kňm na vzdory nosil své roucho v

barvě tak ostře vyslovení kdy-

koli bylo možno Říkal io tím

chodí dráždit Obrnu Mistr na to

odpovídal zase svým způsobem —

město se melo čím bavit

Přízrak hladu

vznáší se nad

Velkým Ruskem

Icného obecního staršího hladové-

mu jícnu ostudy Ale jak? Jak?
Všemi slánskými protfelostmi

pročichlý Obrna se dlouho neroz-pakov-

Mezi boudami se pro-

smýkl k radnici K staré radnici

kdež bylo tehdy sídlo vší poli

cejní moci když se byl dověděl

od známých u Trojice že Drcnus

před okamžikem tím směrem byl

spěchal

Všichni hrdinové této historky
jsou již pod drnem Může tedy n:i

světlo tato zkazka Slaného Za vlády bolševiků není
Tím časem bývalo v čilém

nejlépe v Kožulově pivnici na Přišel když vycházel Drcnus s

kolegou Brctlem Ten měl buVojanském plácku Tam vládbi

ruka zkušená sklepu a něné pr ben Nějuk se při tom tvářil ky
sele ide Drcnus do něho mluvilsty se obíraly kuchyní Pro mlsné

lidi mělo Kožulovo jméno neodo jako by mu nevěstu dohazoval
Obrna se po tomto zjištění přitolatelný zvuk Starý pan Kožul byl

tehdy v plné síle a piNií Kožulovú

vyráběla zázraky na objemném

čil k fůrám kdo se již velmi sta-

tečně prodávalo obilí Vmísil se

sporáku kde to vždy vonělo z mě mezi známé pantáty a sledoval

Na rynku v Slaném mají kašnu

Kašnu jak zákon žádá Znal jsem

ještě její nebožku předchůdkyni
v namáhavém úřadě a dovedu po-

soudit! čím nad onu zmizelou vy-

niká Ta kterou odstranili když

jsem na obecné škole u Piaristů

(tkaniny tajně pořczával byla kaš-

na bez velkých ambicí Byla pro-

stá jak exekuční výměr a otluče

na chuďas jak put nik u zájezdní

hospody fenom jednou v roce

se nadmula sebevědomím To o

Božím Těle když ji ovinuli mo-

saznou píšťalunad středním vý-toke- m

věncem a na stříkačky ve-

dle ní se usadili kominíci v nejpa-rádnější- m

svém kroji Vzhledným
náměstím se hemžilo lidí jako
niiich cechové se pyšnili pod ko-

rouhvemi ostrostřelecká hudba se

až o Slánskou horu odrážela no-

vé šaty se hlásily o pozornost —

a kašna — jako omlazená — me-

tala svou zásobu do výše vodotry-

skem nad nímž jsme radostně žas-

li -
O vodu v Slaném bývala vždy

nouze dokud na sklonku minulé-

ho veku nepořídili si nákladný vo-

dovod Před tím do kašny na

děných pánví a z pekáčů za mo kam Bretl s bubnem míří když

jej byl Drcnus opustil Mezi posaznými pásy dýmajících trub Ji-

ti ke Kožulovúm do některé vyto-

pené místnosti vpředu nebo vzadu
vozy se pmsmykl a již bvl u o

bccniho bubeníka Od toho za
— usednout i v létě pod stromv dobré slovo zvěděl že má u lékár

Paní Georpe W Vanderbiltová milé zahrady neb utéci se za de ny vybubnovati vyhlášku — sta
majitelka rozsáhlého Blitmore šťů na vzdušnou verandu platilo rou ke všemu a skoro zbytečnou
panství v Severní Carolině nabíd v Slaném tou dobou za vrchol Ale rozkaz je rozkaz Ale u lé

ty obětí

Aby nalezli nějaký způsob jak
bylo by možno pomoci nešťastné-

mu ruskému lidu státníci spoje-

ných vlád pracuj! na předpoklade
že bolševici nejsou skutečnými zá-

stupci ruského lidu Nicméně po
tak dlouho co bolševici budou u

otěží vlády je malá možnost že

tomuto lidu budou opatřeny
podmínky k živobytí

sta do Ruska vede Německem
— dle prohlášení jednoho úřední-k- a

a dokud cesta lato nebude

nebude možno Rusku po-

moci Až dosud nedošlo k žádné-

mu rozhodnutí o poslání branné
moci do centrálního Ruska i v ta-

kovém případě kdyby poměry v

Německu se ustálily aby vojsko
spojenců mohlo projiti touto ze-

mí

Oznamuje se současné že není
v úmyslu poslali další vojska ve-těc- h

která operují v Sibiři a
severním Rusku ve spojení s

Rusy a československou
armádou

Úředníci oznamují že poměry v

Sibiři a severním Rusku se rych-
le zlepšují kdežto v Bessarabii a

Ukrajině převládá nyní pořádek
Ukrajinci vytlačili téměř úplné
německé vojsko ze své země a v

Bessarabii bylo plebiscitem roz-

hodnuto připojiti se k Rumunsku

světských radostí Zde se čepova kárny — proč zrovna u lékárny a
la svoje služby jako řidička svého

automobilu při pomocné práci v lo první plzeňské pivo zde se schá teď tak z rána?
Obrna viděl do plánu Drenuso

zeli magnáti domácích prestolů aboji proti influenze ve Washing
toně venkov sem vysílal nejveselejší va Chce zachránit mladého

— píšťala nad koulí jen chvílemi zástupce kteří se odtud jen nera
di vraceli Také mládež si tu ně

Mapka Až se všecko seběhne k

lékárně vytáhne llapka z kašny
Nemusel by být Obrna Obrnou

stříkla vodou k obloze ale na tak
kdy dovolila lámat krky lahví

vybírat si z bohatého jídelního
t 1 1 I

kdyby tohle nezkazil suku a kdv- -rynku U-kl-a voda jen když do
nízkou distanci že citlivější oči

musely zaslzet když si vzpomněly
na vodotrysk nebožky která pro

lístku a ubezpečovat se že je stávolila smečenská vrchnost která by jeho rodině nepřipravil lázeň
le ještě pravidlem staré heslo že

pamatovala především na své po na kterou by si ještě po letech
mohli lidé u piva vzpomínat!

' kdo v Slaném bvl Iři léta — můtřeby Když se zřídil panský cu
Nejnovější podobenka královnyže do celého světa" Za dobré slovo si dal měkkýbelgické Alžběty jejíž statečnost

kroval v Studněvsi dostala voda
v Červeném potoce ze kterého se Brzy po trudu který potkal no

vyrovnala se chrabrosti jejího
Ihctl říci žt- - se u lékárny bubno-

vali nesnil Vyžádal si to nicce
vou kašnu sešli se tu mladí synu Slaného jedině mohlo čerpat manžela Věnovala většinu své
kové k nějaké veselé besedě 0- - lle Obrnova ujištění pan lékárho času péči o raněné ojíny a po

tak nepříjemný ráz že si lidé

až nosy když se k ní při
tec Kožul jim upravil zvláštní

vzbuzování ostatních k boji za u
ník výslovně a to přímo na purk-
mistru To by byla mela kdyby

blížili V cukerní kampani ji ra
jařmenou vlast

ději ani nepouštěli do kašny na

obecní politiku zcela nezaslouže-

ně musila v nějaké magistrátní
zákoutí na odpočinek

Bylo to fialko vysoké jak rad-

niční věž V nejbližších dnech se

dověděli poplatníci že by se mu-

sil ve vodárně sesílit stroj měla-l- i

by voda z výtoku tak nepřed-

ložené zvýšeného tryskat koule

by musila být bez otvoru a píšťa-

la užší Ale pak by se musila vo-

da ještě jedenkráte cedit — pro-

to by musily býti zase nějaké no-

vé pomůcky ve vodárně — a to by

se rozpočet rozkynul v čísla o kte-

rých těžko mluvit

Městu by byla nová kašna při

se tak zasloužilému pánu členu

rady městské — nevyhovělo ZeMladíci se rozutekli za smíchurynku v níž pak nastala taková

místnost a jinochům se tu velice

zalíbilo Do té míry že si vzpo-

menuli na návrat domů kdy v re-

stauraci klímal již jen číšník a

kdy i po slánských ulicích ponfi-ek- y

netrpělivě očekávaly až u- -

souš že si mladí Slaňáčkové mohli Jenom ti kdož se byli uvelebili v Socialistická revo
kašně lezli z ní potichu Každý

jména mňže-l- i se bubnovat u ka-

šny Odtamtud je to slyšet až na

háje Zvuk se tu opře o domy ve
luce v Německuna svou jn-s-

t kudy bylo lze

Když vojenský ale neukvapený dle hejtmanství však se tady
deří chvíle odpočinku po noční
hlídce krok strážců města dostal se mezi Amsterodam 17 listopadu —

vždycky bubnovávalo před rokem
Mladíci si dali ještě nějaké li boudami ke kašně chechtali se osmačtyřicátým ! Bretl dostal mi Německá socialistická revoluce je

úplnou Byl to krátký převratbystřejší uprchlíci již až od rad mo to i slib pantofli které v dílněkéry na posilněnou pak se vypo-

řádali s číšníkem rozloučili se s nice některv se ozýval od velšla tak draho jako darované pan ekají na někoho kdo by si tako

vesele v opuštěném vodojemu hrát
na schovávanou Pokud ovšem

vždy bdělé oko místní policie by-

lo jinam odvráceno "
i

Těmito nesnázemi ubylo kašně

na vážnosti Dobou se z milé ná-

drže mokrého živlu stal hromo-

svod místních vtipů podnět k sa-

mosprávným interpelacím víta-

ný námět článků místního tisku —

asi tak jak se za naší doby děje
pražské elektrické dráze Na

slánské kašně se také především
vozili posměváčkové

příjemným domem labužnictví a varské brány někdo až od kolle- - vého daru vážil iHylo přirozeno

snad jeden z nejkratších v histo-

rii Hnutí zahájeno bylo v sobo-

tu dne !) listopadu a v několika
hodinách na to událo se tolik dů

tofle Voltairovi jenž pro jejich

půvab v domácnosti toho tolik vybrali se vesele na Vojensk jc — co zbývalo hlídce nez opu11 1 % T ?
že se u záložny odklonil tedy bu-

ben ke kašněpiaceK eimi vesně a a Mro sliti místo policejního přestupkudraze měnil že až i za 50000 no
ke ulici se uwmc rozesmáli — to a jít na strážnici zapsat do knivou vilu stavěl

hy ze se opět nepodařilo zjistitim nivu Olin ( IIVjUI U T OAll 't iliKaždý daní platitel pochopí že Drcnus se zatím proplétal krá
původce noční výtržnostise na vodotrysk neobětovalo více my íspcctui nemel Mincvauz mti

rynku se pustili do zpěvu Byl
tu nastaveno náhodou jarmariv Uaporty jsou tak trpělivý —nic Kašna zůstala ve své míře musí lříve buben odlidniti okolí
nich bnd poněvadž za dva dny se ve Slaném byly za těchto zlatýchPori]py vodotrysku se sřekla — kašny než přikročí k záchranným

někdy vodu měla — někdy nemě opatřením jimiž by mladého Jlap- -
časů ncjtrpčlivéjší

la Otcové města z radnice od a vytáhl nejenom z kašny ale i

tu měl konat výroční trh a!e ji
noší se jimi se zdarem propletli
Náhle se jim v temnu noci zale

skla koule na kašně Nějaké míst

ně patriotické fluidum jim pro

veliké bryndy U Trojice se seNa druhý den připadl trh tý-

denní Byl velice složit jo:iěvadž

cházeli jiní přicházeli zlatá kou-

le jim svítila na cestu Ta se ne-

měnila Místa kominíků na stří-

kačkách zaujali novodobí hasiči

ležitých věcí že abdikace císaře
Viléma vlastně stala se záležitostí

podružného významu Během sed-

mi hodin kapitol Německa se
vzdal revolucionářům A to sta-

lo se takřka bez krveprolití nebof
celkové ztráty jsou toliko čtyři
mrtví a dva poranění linutí za-

hájeno bylo o 9 hodině ranní a v

následující hodině všeobecná stáv-
ka byla prohlášena Vojáci s ru-

dými vlajkami doprovázení obr-

něnými automobily nastoupili po-

chod do vnitřní části města S ni-

mi pak nastoupilo pochod dělni-

ci vo z továren na předměstích Z

Kielu přijelo 3(X)() námořníků
ktt rym dostalo se nadšeného uví-

tání Za chvíli rudé vlnili v iMn

šel s Obrnou' Ten si na něho za-

mířil nějak ostře že již zase uc- -

V šedesátých letech chtěla no-

vá většina obecního zastupitel-
stva ukázali něčím hodně okatým

jak opravdově se chápe uskuteč-

ňování všeho toho čím volební

provolání přetékala odsoudila

starou nízkou kašnu k smrti a da-

la postaviti na rynku kašnu no-

vou — vyšší Z hmoty zvláště

trvanlivé: z pískovce žehrovické-h- o

Na Slansku v Zehrovicíeh na

náměstí bylo zastaveno boudami

pro zejtřejší jarmark Proto mujelo útroby nemohli než ulehčili
isou krámy postaveny dle schvá- -

i divokou písní slánských nocí seu oDuviuei s uraniKv az ke Kaš eného plánu Od pivovaru k vel
ně Mistr Obrna který zejména s

cechovní korouhve se octly v mu

seu — jen nové šaty a letně kve

toucí věnečky zůstaly věrny míst
varské bráně má být přece ulice

venkovskými hospodyňkami ve!iAj my slánští hoši —

je nás jenom patnáct —
široká jako pro dva vozy — af se

tam někdo podívá jak je to zaseee uměl byl snad první na stanoním tradicím a svému kouzlení o

višti Vyrovnal si obuv pro ma všecko stlačeno Kdyby vypukl
Od písně k tanci je pouze krok lé i velké nožky ženského pohla

Hoši rozplamenčni popadli se za
oheň stříkačkou se nebude moci

ani po rynku Drcnus odpovídal
uctivě poněvadž viděl v Obrnovi

ví pak si sedl na malou berlím u

druhé větší zapálil si dýmku aruce a rozkřepčili se kolem uža

slé kaány jako derviši Snad po dumal Chvílemi vyzírnl derou

Božím Těle Kaina proto upadá
la téměř v zapomenutí Kdyby o

trzích nestavěl se ke kašně prapo-

rec určující kdy smějí překupní
ci již se svými olchody počít —

snad by k žehrovické nádobě

která tak zřídka vodou se honosi-

la málo očí shlédlo Jen tu a tam

nějaký veselý posměváček o ni za-

vadil čaHcm v lagunách samo

vily se všude ve městě Sociali-

stičtí poslanci jezdili od kasáren
ku kasárnám a mluvili k vojínům

prve pochopila kamenná nádrž
nejenom minulého ale jistě i opčt
budoucího otce města Hovořil a

vysvětloval alemyšlénkami byl u

kterou mu byl zub času v plátě-
ném stanu vyhlodal

krájeli v lomech ony kvádry ze

kterých je zbudováno Národní di-

vadlo a Karlův most — v Slaném

si touto nepoddajnou horninou

alespoň náměstí při budo-

vání kašny Žehrovický kámen

vyšel dnes již z mody jihočeská
žula jej vytlačila — ale sáhněte
si na pilíře Národního divadla a

přiznáte že lomy žehrovické

aby po jich opuštěných
" útesích jen kozy se pásly V Sla

jakým čarodějem musí býti otce
Téměř v každém případě získaliKožul když ze skromných jindv Vyzíral ke kašně kdy se lidé ašny den kdyby UŽ měl Obrnu

krku — aby mohl beze svědkaod Velvarské brány počnou trou
sit Co tak hleděl zpozorval že mladému spáči kterého zachrá

synku učinil tolik divokosti Tan

čili v právo — pak v levo již vy
skočili na lem vodojemu a pou

štějíce se víry v zákony o rovno

se u kašny objevil strážník Dre- -správné nudy vylíhl se dotaz pro nit značí získat si kupce llapka a
nus Přinášel tržní korouhev na ci v rodzastupitelskou schůzi nebo si v

těžkostech letních veder místní vaze jali se honit na obrubě kaném se při zpracování kvádrů na Stále salutoval a Obrnovi se vy
ervenobílé tyči — korouhev plc-

hovou se znakem města Tu přisny která o něčem podobnémkašnu otupilo mnoho ocelových feuilletonisté pomáhali kašnou mykal Ale mistr který věděl že

vojáky na svoji stranu Za chví-

li počínaly se na ulicích města

hlasy: Af žije německá re-

publika! K polednímu skupiny
vojáků zaujímaly rychle jednu
vládní budovu po druhé Před
budovou parlamentu došlo k vel-

ké demonstraci K shromážděným
promluvil poslanec Scheiileinann

jenž současně oznámil 'že císař
vzdal se trůnu Davy jásaly nad
touto zprávou Budova časopisu
Vorwacrts pokrytá rudými vlaj

nikdy nebyla slyšela Pak něnástrojů a dělníci při té práci vy nesnází Kašna to trpělivě snáše u na krámek dá pozor kamarádtknul ke kašně do železného kru-

hu u obruby pak si zívnul pro
hnul se samolibě v kříži čepici

pili drahně piva než se mohl nad la Jako sfinga dívala se tupě do nepoustel strážníka Počítal: ny
kteří skočili i s obruby do hlubo

kosti nádrže jako vždy skoro su

ehé a zanotovali v kamenné pro

prostřední výt ok nového vodoje náměstí svítíc si při tom zlatou ní je lírctl s bubnem u porculáno
mu položili závěrečný klobouk

vych hromad — nyní je u hejt
narovnal — ale pojednou jako
"sinalý zahleděl se do kaŠnv

koulí nad kamenným turbanem
smělé a tajemné architektury nad manství — teď u Hulfl — již se

blíží k "zelenému stromu"

pasti tklivou místní romanci

Na velvarské bráně kohout
Obrna to vše viděl NcuíH inunějž vytýčena pozlacená koule

úžas Dretiusňv — neuklouzlo mudutým hrotem Nebylo nikoho "Ale ani u nás to není lepší""nechtěl se dát k zpěv pohnout—

Kdo kašnu zásadně nemiloval

to lyl mistr Obrna obuvník pro

dámy Zřídilo ji zastupitelstvo

tehdy v městě kdo by nebyl věděl
kami byla od rána hlídána voj-
skem které nejdříve přešlo na
stranu revolucionářů Socialisti

ani mrknuli t ustrašených oci

strážníkových Něco v kašně obže koule má v sobě otvory který
do kterého ns mimo nadání nedo Zpívali poctivě jadrně a dostimi bude pršet voda v jemných jevil — něco čeho se lekl ! Vida

pral ' Ja se skoro nemohl do

stát k svému místu Pojďte se po-

dívat jak to je zase zbodáno u "

Na Dreimsa Šly mdloby V ka

čtí vůdci mnoho se neobjevovali #vdlouhonitkách co zatím hrotem v dů stal poněvadž jej při agitaci ve — Drcnus — se opatrně ohlíží je- -

V tom křikla ústa jednoho z účtvrti za Forinou za pomoci syna
na ulicích prvního dne Toliko
licbluiecht a Ledebour jezdili v

i pozorován — Ohrna se v plátě
častníků který se do útrob kašny né skrýši ani nco)mtU StrážníkLjcdináčka porazil kupec Hapek

( šny I kašny automobilech po městě a všudenedostal "PoinV-k- a ! Prchnout!'Obrna vyletěl z třetího sboru ja Chtěl se bránit — chtěl se vy-

prostit ze zajetí tak nemilého ale

nadšeně byli pozdravováni K ve-

čeru pak celý Berlín byl v mocí
koby ho byli podložili minou Ha Slánská policie nebyla tak zlá

jak by se mohlo soudit z tohoto

se nachyluje přes obrubu kušny
— nyní zase ]ótrá není-I- i někým1
sledován — nedívají li se ne nčhv

snad od "zeleného stromu" neb
pek se na radnici uvelebil í na je Obrna nedovolil A ke všemu se

výkřiku a jeho následku Tchdjrho místě v druhé lavici u zdi a dal
ozva! již tak důmyslně objednaný

byl mezi strážci měita i nejsliovíse slyšet že při královské střelbě k1 llfilu nebo z hejtmanství A
buben Ale nezni z kouta od lé- - Poláci skonfiskovalidá na střelnici za tu avou volbu vavřjší policajt XIX věku pan když zjistil že všecka iirbezM:iiá

stojné výši bude stříkat voda —

jisté až nad římsu sousedního "zel-

eného stromu"

Bude to o Božím Těle — až se

průvod z dolejšího kostela vyvi-

ne Jaké štěstí že půjdeme v pá-

ru kolem a uhlídáme tu pýchu —

těšil jsem se Jíž z dálkyto uhlí-vysok- á

a zlatá koule s ní svítí ja-

ko hvězda po celém rynku
dáme poněvadž je nová kašna tak

Žádný slánský student tak dů-

kladné ještě nikdy nepropadl jak
se stalo nové kašně o Božím Těle

kdy měla svou premiéru Propad

kárny — nebesa nebeská ! Tof je u
německé zbraněBretl litery i jiibdeovariym zloděvyvalit sud piva lounského pro okna ještě hříšné spí ~ téměř po

kašny! Dřenu skokem se (al
jůrn říkával "Pěkně prosím —

mezí boudy neuctivě opouštějí
špičkách se bral od kašny smě-

rem k radnici Stále se při tom
pány soudruhy z ozbrojeného sbo-

ru A synovi při volbě pomocní-

ku který tnu v krámě nahrazova'
mistra Ale ten za ním jako by

když je zatýkal A ti ostatní la
ké nebylí z kamene Ale na ryn
ku se í za rux-- i žádá respekt —

ohlížeje nebyl li pozorován pří zloděje hnal Buben do toho ví
druhého mládence koupil z té ra- - objevu něčeho neslýchaného v ka

sneproto je jxichopitelno že se rnlá- -losti v Praze svrchnik dle nejuo-
-

lenH rozprchli Strategicky vel Obrna za pla''htou si zajistil ževéjší mody tak červený že se za

potěšeným jinochem rozběhly dě

řil ale již i nový hluk se ozýval
To z lidských úsl Kosti mo-

hutněl — na bouři kypěl Na bou-

ři takovou ? hf v sousedství n

otvírala a v nich lidé velice

zvědaví se ukazovali

mi obezřele poněvadž běže! každý

J{'"rn Švýcarsko 16 lintopadu
— Vídenské depeše sdělují že pol-št- í

vojáci zaujali královské palá-- '
v B lvidero a Varšavě a taktéž

budovu vojenského velitelství —
Vedle toho zmocnili w německých
vojenských automobilů zbraní a
střeliva Polití důstojníci Hdí
německou dcmobilisacj Poláci
mají ve své moci telefonní a tele-irraf-

stanice olwtarávajW spo

je Drcnus za obzorem — a jíž bvl
n kašnyti když v něm poprvé Sel v neděli jiným směrem kryje se pH tom

boudami jichž malebný nelad mělodpoledne na poštu hrát kulečník Nad hlavou ru-- práskl V

kašně ležel červený svrch nik —v tomto případě i cenu praktiObrna si zasel schválně ten svrch-ní- k

prohlédnout a křičel pak o tý svrchník okázale v Praze koupe
denních trzích kde své osvědče- - ný — ale nikoli prázdný Spal v

něm jako dudek potomek jeho sít

la vlastní již večer před slavným
průvodem — ale městští zřízenci
sněm zámečnický a přítomnost
otců města vlévala všem kdož je- -

Šté za tmy si zašli k pacientu kte-

rý nechtěl a nechtěl vodu chrlit
— naději že si to kašna do rána

rozmysli Ale kašna byla z ma-

teriálu velmi tvrdého Nepovo-
lila a nepovolila Koule se jí le-

skla větiee na stojanu vouél —

ale voda tekla tak zmokle z kou-

lí jako z invalidní kropící koav&i

jení % Vídní Německé policie by

ckou

Ponňcka ve blížila jako vždy

vyvinutím patřičné síly pří opí-rán- í

okovaných podpatků o dláž-

dění íavle v taktu zněly a liala-partn- y

'ponorných jimiž tehdy

bylí strážníci za noci doplňováni

Podívání tncli neobyčejné Prá-

vě když ke kašně přichvátal stráž-

ník Drcnus a za ním w ukázah

dýmka OIriy( vytahovali lidé ně-ja- d

jež byl buben ke kašně při-

lákal 7 kamenné jámy mlaď-h- o

Mapka Budili ho lomcovali jím

ka — syn Ilapkův — mlídetvc la orizhrojena Hrubě

německý civilníkupecký příští dědic krámu za

né výrobky vždy se zdarem prodá-

val zda lidé již viděli že dal lía-pe- k

v Praze obarvit syna na Čer-

veno

Slánští se smáli — smáli — ale

vmladém Hapkoví bylo kus želez-

né nátury tatfkovy Pměváé- -

administrátor utekl m k hritfád-tlííH- U

(fenerálu Josefu Pílmidské

ortnou

Proto tedy kvapil pro nfjakon
mu veliteli nolskvc i letní n itaké se volnými údery hlásily že pomoc užasjy JJrenus tlíce to a smau mí Mnali se jako !v

ílauií obcí jíité vyrvati s7ika nedávno r o- - bylí u ť placeni hnnn
j


